Ergo carissimi patriarcham sicut patriarcham, prophetam sicut prophetam, apostolum sicut apostolum, martyrem sicut martyrem, deum tamen super omnia diligamus et ab ipso solo nos saluos futuros sine dubio praesumamus. Adiuuare nos possunt orationes sanctorum bene de deo

que gozan de méritos por don de Dios, sin que anteceda mérito alguno propio, puesto que los méritos de cualquier santo son dones de Dios. Dios obra en la luz y en la oscuridad, en las cosas visibles y en los corazones. El hace maravillas en su templo cuando las hace en los hombres santos. En efecto, todos los santos son inflamados conjuntamente por el fuego de la caridad y constituyen un único templo para Dios; son un único templo cada uno en particular y todos en conjunto.

Habéis prestado atención a lo que se dijo al santo Elías: *Vete a Sarepta de Sidón; allí he mandado a una mujer viuda que te alimente*. Había, efectivamente, una gran hambre, pero no era gran cosa para Dios alimentar a su siervo y servidor sin ayuda de persona humana. ¿Por qué, pues, fue enviado a aquella mujer? ¿Por qué el cuervo no le llevaba ya los alimentos de Dios? El cuervo lo hacía sin obtener provecho personal, puesto que, aunque alimentaba al profeta por voluntad de Dios, no por eso iba a reinar alguna vez con Cristo. Fue enviado a la viuda para bien de la viuda, no de Elías; no porque no hallase alimento en algún otro lugar, sino para que ella, dando de comer a aquel justo, mereciese ante Dios. Llegó él, pues, y la encontró recogiendo leña. La interroga y le suplica alimento. Ella le responde que no tenía con qué hacer pan; le dijo que sólo tenía lo suficiente para ella y sus hijos y que morirían cuando lo consumieran. Con todo, ¿qué dijo a las puertas de la muerte? *Voy a recoger dos maderos*. Al recoger los dos maderos buscaba la cruz. Acaso debió denegar

meritorum, nullo tamen praecedente fructu meritorum suorum, quoniam merita cuiusque sancti dona sunt dei. Deus qui (189) operatur in aperto, operatur in occulto, operatur in uisibilibus, operatur in cordibus. Ipse in templo suo facit mirabilia sua quando facit in hominibus sanctis. Omnes enim sancti simul caritatis igne conflantur et unum templum deo faciunt, et singuli templum sunt et omnes simul unum templum.

Animaduertistis quid dixerit sancto Heliae: *Vade in Sarepta Sydoniae, ibi mandavi mulieri uiduae ut pascat te* (1 Reg 17,9). Famis enim erat magna sed non erat magnum et sine cuiusquam hominis ministerio pascere ministrum seruum suum. Quid enim ad illam mulierem adhuc missus est et non ei coruus alimenta dei afferebat? Sed nullo fructu suo coruus. Non enim, quia nutu dei profeta pascerebat, ideo coruus quandocumque cum Christo erat regnaturus. Missus est ad uiduam bono uiduae non Heliae, non quod ille aliunde alimentum non inueniret, sed ut illa sibi apud deum, pascendo iustum, meritum compararet. Venit ergo et inuenit eam colligentem ligna. Interrogat et poscit alimentum. Illa respondit se non habere unde faceret panem, tantum enim se habere dixit quod ipsi soli sufficeret et filiis suis, quod cum consumpsissent, morerentur. Tamen ante mortem quid ait: *Colligo duo ligna* (ib., 12). Quando duo ligna colligebat, crucem quaerebat. Numquid autem poscentem